Republika e Kosovés Komuna e Istogut

KONTRATE PUBLIKE PER SHERBIME

Me negocim

KOMUNA E ISTOGUT, Njesia e Prokurimit te cilén e pérfagéson
Menaxheri-ja e Prokurimit z-nja Zizé Bujupaj, Adresa Rruga “Fadil
Ferati” nr 121. Me nr. tel 038 200 43 858, ne cilésiné e porositésit te
sherbimeve té Autoritetit Kontraktues né njéren ané;

dhe

GRUPI I OE “INTEGRA Consulting” & NSH INSTIT. FOR
ENTREPR. AND SMALL BUSINESS nga Prishtina, Komuna e
Prishtinés, me Nr. Rexhistrimit te biznesit: 810830316 té cilat i
pérfaqéson, z. Ali Lushi “kryersi i shérbimeve”, né anén tjetér, jané
pajtuar té lidhin njé kontraté publike pér shérbimet si mé poshté:

VLERESIMI I DEMEVE TE SHKAKTUARA GJAT KOHES SE
PANDEMISE TE KRIJUARA SI REZULTAT I KORONA VIRUSIT
COVID-19

Nr. I prokurimit 633-20 - 4114 -2-2-5/  C/370
Nr. I brendshém 633 / 020/ 055-2-2-5
Neni 1 Lénda e késaj kontrate €shté kryerja e sherbimeve si né vijim:

VLERESIMI I DEMEVE TE SHKAKTUARA GJAT KOHES SE PANDEMISE
Ti KRIJUARA SI REZULTAT I KORONA VIRUSIT COVID-19 ne Komunen
¢ Istogut, mbledhja dhe perpunimi i té dhénave ekonomike me géllim te vlerésimit
te démit ekonomik te shkaktuar nga pandemia COVID-19 ne Komunen e Istogut
dhe nxjerrja e rekomandimeve per masat sanuese per rimekembjen e ekonomise
pas pandemise ne komunen tone.




Neni 2 Afatii fillimit dhe perfundimit té shérbimeve

2.1 Afati kohor pér dorézim dhe kryerjén e té gjitha SHERBIMEVE do t& jet&:
08.11.2020 si afat I skadimit te afatit te kontratés.

2.2 Vendi i kryerjés s& shérbimeve do t& jené KOMUNA E ISTOGUT —

2.3. Obligimet e kontrakorit (kryersit te shérbimit) jané te gjitha sherbimet t&
percaktuara ne Nenin 2.1 e dosjes sé tenderit dhe kushteve te pergjithshme dhe te
veganta te kontratés.

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimi I  Kontraté€s pér t&€ gjitha shérbimet e kryera &éshté 15.000,00 dhe me
shkronja “Pesémbédhjetémijéeuro”

3.2 Pagesat do t& béhen né& pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta
t€ Kontratés pas dorezimit te raportit perfundimtar te kryerjés sé sherbimeve.

NeniS Rendii pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a)Kontrata Publike pér sherbime
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(©) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
() Urdhér blerja;
Plani per menaxhimin e kontrates

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t&
pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&né me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me postg,
faks, email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété n¢ komunikatén e tij. Sa heré gqé ka afat té fundit pér pranimin e
komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit té
komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t& tijé.



5.3 Kudo qe né& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj",

"vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t&€ shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé

miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet té¢ mbahet apo vonohet pa
arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér kryersin e shérbimeve:
Komuna e Istogut GRUPII OE “INTEGRA Consulting” &
NSH “ INSTIT. FOR ENTREPR. AND SMALL
BUSINESS”
Emri: Zizé Bujupaj Emvri: Ali Lushi
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Numri i Prokurimit: 633.20,055.2-2-5 — Titulli: VLERESIMI | DEMEVE TE SHAKTUARA GJATE
KOHES SE PANDEIMISE TE KRIJUAR SI REZULTAT | CORONA VIRUSIT - it COVID - 19

PJESA Il EKONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat
kétu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme te

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés -
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
I : 21 Ligiet e Kosovés qé& jané né fuqgi do t& zbatohen pér té gjitha
gﬁé|g!u§:atueshem céshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
. do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha shqipe.
- 12.3 Menaxheri i Projektit &éshté [shéno emrin, adresen e menaxherit té
Obligimet e Projekit]
Autoritetit
_Kontraktues
Co 14.1 Shuma e Sigurisé sé& ekzekutimit &shté féshté 10% i vlerés se
LRl e kontratés
ekzekutimit )
Sigurimi q& do t& 15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& mbajé pérgjegjési té plot_é, qhe do té
merret nga ofruesi | sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Menaxherin e Projektit kundér,
shérbimit ¢do kérkesé pér dém ndaj pronés ose léndime personale qé
shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ofruesi i shérbimit,
nénkontraktuesve dhe punétoréve té tij.
Kualiteti i Kontrollit | 1" 2
Zaiidhia migé 20.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik — Divizioni i rregullave
gjidhja migésore e
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 211 Nése nuk mu.nd té arrihet zgjic_ihje brenda 30 dité§h nga‘fillimi i
mosmarréveshjes procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé
mund té kérkojé:
me procedure
gjyqésore a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né& pajtim me KVK.

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-
Prishtiné ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né
kuadér t&é Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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DOSJA E TENDERIT PER KONTRATE PUBLIKE — NEGOCIUAR PA PUBLIKIM/Sherbim
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